児童・保護者様

 春季休業 中のタブレット（ iPad ）の利用について下記のとおりお知らせいたし

ます。必ず確認をしてから利用するようにお願いします。

1．iPad は、三島市から貸し出されているものです。大切に使い、学校及び家庭で

の学習用として、使うようにしてください。また、他者を傷つけたり、嫌な思いをさ

せたりすることのないようにしてください。

2．健康を守るために、２１時～６時の時間帯について、 web フィルターを強化し

ています。（静岡県 PTA 連絡協議会のスマホ等の利用に係る働きかけを参考）

3．生活リズムへの影響を考慮し、休業期間中は、一部を除き、終日動画サイトの視

聴を制限します。

4．使用方法や通信量は記録が残ります。必要に応じて、学校から個別に連絡した

り、利用を制限したりすることがあります。

＜自主学習に活用できること＞

・メタモジで 日記を書いたり、研究をまとめたりする。

・e ライブラリ で学習する。

・safari （サファリ）で調べ学習をする。

・タイピングに取り組む。

・プログラミングに取り組む。

・NHK for School や静岡新聞 NIE で学習する。

＜春休み＞ タブレット端末を使って学習しよう

メタモジで日記を書いたり、研究をまとめたりする

自主学習に活用する その他

休
み
中
に
で
き
る
こ
と

調べ学習として利用する

カレンダーやリマインダー等
を使ってスケジュール管理に
取り組むeライブラリで学習する

タイピングの練習に取り組む

プログラミングに取り組む

NHK for Schoolや
静岡新聞NIEで学習する

部活動の練習に活用する

GarageBandで曲作りに取り
組む

・iPadは、三島市が貸し出しているものです。大切に使い、学校及び家庭での学習用として使うようにしてください。
また、他者を傷つけたり、嫌な思いをさせたりすることのないようにしてください。

・健康を守るために、小学生は21時～６時、中学生は22時～6時の時間帯について、webフィルターを強化していま
す。（静岡県PTA連絡協議会のスマホ等の利用に係る働きかけを参考）

・生活リズムへの影響を考慮し、休業期間中は、一部を除き、終日動画サイトの視聴を制限します。
・使用方法や通信量の様子は記録が残ります。必要に応じて、学校から個別に連絡したり、利用を制限したりすること
があります。

読書の記録をメモやノートア
プリ等に記述する

家庭向け

保
護
者
の
皆
様
へ

春休み中においても、小１～小５、中１･中２の小中学生の皆さんは、タブレット端末を使って
学習に取り組みましょう。

＜タイピングの目安として＞
（例）キーボー島アドベンチャー
小学生 ３・４年生･･･18級

５年生･･･10級
６年生･･･１級

（例）e-typing
中学生 １年生･･･C

２年生･･･B
３年生･･･A

12